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Nr 689

Av herr Nordstrandh m. fl., om höjt statsbidrag till Solbacka läro
verk.

(Lika lydande med motion nr 311 i Första kammaren)

I statsverkspropositionen bil. 10 punkt D 22 biträder departementschefen 
ej skolöverstyrelsens förslag att statsbidrag från anslaget Privatskolor: 
Bidrag till vissa privatskolor skall utgå till Solbacka läroverk.

Statsbidragen till privatskolorna utgår f. n. enligt två olika normer. Under 
posten Privatskolor: Bidrag till vissa privatskolor utgår till vissa skolor 
60 % av ett bidragsunderlag omfattande bl. a. kostnaderna för läraravlö- 
ningar. Möjligheten föreligger att efter ansökan till Kungl. Maj :t erhålla 
ytterligare statsbidrag. Av internatskolorna åtnjuter bl. a. Lundsbergs skola 
och Sigtunastiftelsens humanistiska läroverk statsbidrag enligt nu angivna 
normer.

Under posten Privatskolor: Bidrag till vissa internatskolor utgår till vissa 
skolor ett statsbidrag som utgör 6:50 kronor per elev och dag av läsåret.

Solbacka läroverk åtnjuter för närvarande statsbidrag av det senare 
slaget. Enligt 1964 års utlands- och internatskoleutredning har skolan en 
organisation och allmän inriktning som väl fyller de krav som brukar ställas 
på skolor som tillerkänns statsbidrag till vissa privatskolor. Utredningen 
förordar också att skolan från och med budgetåret 1967/68 tillerkänns 
statsbidrag från anslaget Bidrag till vissa privatskolor.

Skolöverstyrelsen föreslår likaledes i sina petita för budgetåret 1968/69 
att läroverket skall få det större statsbidraget.

Solbacka läroverk, som är ca 60 år gammalt, ägs av en stiftelse utan vinst
syften. Skolan står under skolöverstyrelsens överinseende och har sedan 
1933 studentexamensrättigheter. Den består av gymnasium och realskola 
och har för närvarande ca 350 elever. Av dessa bor ca 290 i internat medan 
övriga kommer från den omgivande bygden. Under senare år har i genom
snitt ett 90-tal elever avlagt studentexamen och ett 50-tal realexamen. Real- 
skoledelen kommer att avvecklas från och med höstterminen 1968 i och 
med grundskolans införande i samarbete med Daga kommun. Ett 25-tal 
lärare är anställda och övrig personal uppgår till ca 60 personer.

Kostnadsutvecklingen på olika områden har ställt skolan inför mycket 
svårlösta problem när det gäller att fortsättningsvis hålla god standard på 
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undervisningen och omhänderta eleverna på internatet. Svårigheterna har 
hittills kunnat bemästras men prognoser över kostnadsutvecklingen kan 
inom en icke alltför avlägsen framtid komma att undanröja förutsättning
arna för en fortsatt drift.

Vi finner därför avgörande skäl tala för att den av skolöverstyrelsen före
slagna överföringen till det större statsbidraget verkställes snarast och hem
ställer,

att riksdagen måtte besluta att anslaget under posten 
Privatskolor: Bidrag till vissa privatskolor skall uppräknas 
med för bidrag till Solbacka läroverk erforderligt belopp. 

Stockholm den 26 januari 1968

Ove Nordstrandh (h) Ragnar Ekström (s) Tage Sundkvist (ep)
i Björkvik

Erik Tobé (fp) Sven Wedén (fp) Carl Eric Hedin (h)

Gunnar Larsson (ep) Gunnar Hyltander (fp)
i Luttra


